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Side 2

Spørgsmål 11: Hvordan vurderer ministeren, at den nye dag-til-dag-rente ved betaling af 
forskudsskat kommer til at påvirke forskellige virksomhedstyper?

Svar: Kildeskattelovens § 59 omfatter alle virksomheder, der drives i personligt regi, uan-
set om virksomhedsejeren har valgt at anvende virksomhedsordningen eller ej. Selskaber er 
således ikke omfattet af bestemmelsen. Bestemmelsen gælder generelt uanset branche.

For virksomheder, der har valgt at anvende et bagudforskudt indkomstår udløber indkomst-
året før udløbet af det kalenderår, som indkomståret træder i stedet for. Der er tradition for 
at særligt landbruget vælger bagudforskudt indkomstår af hensyn til at beskatningsperioden 
følger høståret. 

Andre virksomheder har valgt fremadforskudt indkomstår. Et fremadforskudt indkomstår 
kan senest begynde den 1. februar i det kalenderår, som det fremadforskudte indkomstår 
træder i stedet for. Et indkomstår, der afviser fra kalenderåret, skal begynde den første i en 
måned. Det betyder, at indkomståret senest udløber den 31. januar, hvor dag-til-dag-renten 
er begyndt at løbe den 1. januar. 

Udløber indkomståret før udløbet af det kalenderår, som indkomståret træder i stedet for, er 
der bedre tid til at opgøre året skat end hvis, indkomståret udløber efter udløbet af det ka-
lenderår, som indkomståret træder i stedet for. Det kan få betydning for, i hvilket omfang 
virksomheden kommer til at betale dag-til-dag-rente af eventuelle frivillige indbetalinger af 
ekstra forskudsskat efter udløbet af det kalenderår, som indkomståret træder i stedet for. 
Tilsvarende er tilfældet efter de gældende regler, hvor virksomheder, der har fremadfor-
skudt indkomstår, og derfor først kender deres endelige skat på et senere tidspunkt, lettere 
kommer til at betale 2 pct. i tillæg af indbetalinger over 40.000 kr.

Fordelen ved dag-til-dag-renten er, at den er rimelig lav og virksomheden kun skal betale 
rente for det antal dage, som virksomheden har beløbet til rådighed efter 1. januar i det ka-
lenderår, som følger efter det kalenderår, som indkomståret træder i stedet for. 

Det er frivilligt at anvende forskudt indkomstår, og valget af at anvende forskudt indkomst-
år må træffes ud fra en vurdering af de samlede fordele herved. Med omlægningen af kilde-
skattelovens § 59 er det ikke hensigten at indføre særregler afhængig af skatteyderens valg 
af indkomstår. 

Endelig skal det erindres, at indbetaling efter kildeskattelovens § 59 er frivillig. Vælges det 
ikke at indbetale ekstra forskudsskat bliver beløb op til 18.300 kr. overført til opkrævning 
som kildeskat for det efterfølgende år. Herved gives der meget lang kredittid med betalin-
gen mod kun at betale restskattetillægget. 


